
DETERMINA n. 2033 del 31/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 2033 del 31/12/2021

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa fondi ex art. 208 del C.d.S. in materia di Assistenza 
e previdenza per il Comando di Polizia Municipale, come da nuovo CCNL del 
comparto  Funzioni  Locali  sottoscritto  in  data  21/05/2018-  Anno  2021

Proposta n. DET-722-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa 

SERVIZIO Affari Generali 



DETERMINA n. 2033 del 31/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n.  206 del 03.12.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Polizia 

Municipale;

Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ;

Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

Vista la Delibera di Giunta n. 115 del 14.09.2021 con è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 201/2023 art. 
169 del Dlgs 267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance

PREMESSO CHE

in  data 21 maggio 2018 veniva sottoscritto il CCNL del Comparto Funzioni Locali che all’art. 56  quater 
prevede la devoluzione alla Polizia Municipale di parte dei proventi derivanti dalle sanzioni amministrative 
per violazioni al Codice della Strada ex art. 208 del C.d.S.;

- che con Deliberazione  della  Giunta  comunale  n.37 del  25/03/2021,  nel  corpo della  quale  viene 
determinata,  per  l’anno  2021,  la  destinazione  dei  proventi  delle  sanzioni  amministrative  per  la 
violazione al Codice della Strada, indicando per la fattispecie “Assistenza e Previdenza” la somma di 
euro 30.000,00;

-

CONSIDERATO

-  che dagli esami dei capitoli di bilancio dell’Ente e precisamente al capitolo 30203101 risultano incassati €  
146.427,51 derivanti da sanzioni al CdS L.285/92;

-   che con delibera  di  Giunta n.37 del  25/03/2021 risultano destinati  € 30.000,00 ai fini di  assistenza e 
previdenza per il personale di Polizia Municipale;

-  che bisogna riparametrare tale importo agli effettivi incassi derivanti da sanzioni al CdS L.285/92 art.208;

Dato  atto   che  l’importo  di  €  30.000,00  risulta  essere,  in  percentuale,  il  30%  dell’importo  da  poter 
suddividere;

 - che la somma incassata va destinata alle finalità di cui all’art.208 CdS nella misura del 50% dell’incassato 
totale e che da tale nuovo importo calcolato va effettuata la percentuale del 30% da destinare alle finalità di 
assistenza e previdenza per il personale di Polizia Municipale



DETERMINA n. 2033 del 31/12/2021

Ritenuto  di dover mantenere tale percentuale di riparto (30%) giusta disposizione di Delibera di Giunta n.37 
del 25/03/2021;

 - che  le dovute percentuali su  tale somma ammonta ad € 21.964,13;

Ravvisato che è  necessario procedere all’impegno della suddetta somma pari ad € 21.964,13 da destinare 
alle  finalità di assistenza e previdenza  del personale di  Polizia Municipale per l’anno 2021; 

VISTA la Delibera di Giunta comunale n.37 del 25/03/2021;

VISTO  il  D.  Lgs.  30  aprile  1992  n.  285  (Nuovo  Codice  della  Strada)  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

VISTO  il  D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 (Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del  Codice della 
Strada) e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di  impegnare  la  somma complessiva  di  euro  € 21.964,13 IVA inclusa  per  la  fattispecie  “Assistenza  e 
Previdenza”  del  Comando  di  Polizia  Municipale,  alla  luce  di  quanto  stabilito  dal  Contratto  Collettivo 
Nazionale di Lavoro (CCNL) del Comparto Funzioni Locali all’art. 56 quater;

di dare atto che la somma di euro € 21.964,13 si trova allocata sulla Missione 03, Titolo 1 Programma 1 del 
Capitolo 10108401  del Bilancio Pluriennale 2021-2023

                                                                                                             

                                                                                                      IL  DIRIGENTE DI SETTORE

                                                                                                      Dr. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 2033 del 31/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa 21.964,13 
Impegno Contabile 1815 Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10108401 Articolo 1.01.02.01.002. Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 31/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-31T11:59:09+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T12:02:06+0100
	Giuseppe De Rosa




